

# Foreningen Bedre Uteliv

Org.nr: 984 530 528 MVA

v/Advokatfirmaet NorLaw D.A.  
Pilestredet 57, 0350 Oslo  
Mail: [mail@norlaw.no](mailto:mail@norlaw.no)

Tlf: 2259 5050  
Fax: 2259 5059  
[www.bedreuteliv.no](http://www.bedreuteliv.no)

Vår ref: CA/BU/FOR/ARB  
Oslo, 19. mai 2004

Det Kongelige Nærings- og Handelsdepartement  
Pb. 8014 Dep  
0030 OSLO

Deres ref: 200402601-1/TCB  
HØRING: VIRKEOMRÅDET TIL SERVERINGSLOVEN

Det vises til departementets brev av 13. mai 2004.

Bedre Uteliv (BU) er av den oppfatning at vandelskravet i bevillingslovgivningen ikke er egnet til å løse problemer med illegal drift. BU har langt større tro på at det er kravene til dokumentasjon av omsetning som ene og alene vil kunne løse de problemer man har med svart omsetning.

Med virkning fra 1. april 2004 ble det innført forskrifter om bruk av kasseapparater til registrering av omsetning. Forskriftene er knyttet opp mot steder som har serveringsbevilling.

Det er BUs oppfatning at all handel, både salg og servering, burde vært underlagt disse forskriftene. Da så ikke er tilfellet, støtter BU departementets nye forslag slik at også virksomheter som er uten alkoholserving inntas i gruppen som omhandles av ovennevnte forskrift. Den gamle pølseforskriften setter derfor en grei og kjent grense for bevillingsplikten.

BU understreker at en slik utvidelse av det foreslåtte virkeområdet også kan bidra til å hindre en konkurransevridning.


På et punkt ser BU at virkeområdet bør reduseres i forhold til dagens lovgiving. Dette gjelder bedriftsinterne kantiner som er drevet av eksterne driverselskap. Denne type virksomhet skiller seg på mange måter vesentlig fra åpen restaurantdrift. Dertil har det etter det BU kjenner til ikke vært hevdet at denne type virksomhet har spesielle problemer med kriminalitet.

Et annet viktig moment er at kommunene, med eller uten hjemmel, blant annet fremmer krav om tegninger i forbindelse med at det søkes bevillinger. BU er kjent med at en del av disse institusjoner og bedrifter ikke finner det forsvarlig å gi ut for eksempel tegninger fordi man skal ha en operatør til å drive kantinen. Nektelsen av å utlevere tegninger er begrunnet i sikkerhetsmessige hensyn.

Det ligger i sakens natur at tegninger av Norges Bank, Stortinget, Statoil eller andre bedrifter og institusjoner kan misbrukes dersom de blir offentlig tilgjengelig gjennom et bevillingssystem.

Serveringsloven passer heller ikke for kantine. Det vil for eksempel ikke være naturlig at serveringslovens åpningstider skal gjelde for bedrifter som driver om natten, med det resultat at man ikke kan servere sine ansatte mat.

Med vennlig hilsen

  
Christian J. Aubert  
Daglig leder